
,i

SMLoUvA
o pronájmu pro§toru sloužícího podnikání

(uzavřená dle §2302 zákona č. S9í?Ot2 §b., NůZ)
u'

SMLUVNÍ srnaxY

§§edlrí o*bsríá škola eivilaihe 1etet*í, Praba *Ruryně
se sídle§i K Letišti 778,Praha6 - Ruryně
7i§tor:pená Mgr. Olgou Fávičkavoi: - ředitelkou školy
Iř: {tí}63§4q4

-I
l

l
dále jen pronajímatel

ERTUS - školní jídelny, spol. s r.o.
se síd]em AnTerická 5l717, Praha 2 - Vinohrady
zastoupená jednateli ing. Pavlern Cochenr a Bc. Pavlern l-{ostašor"t
IC:264 77 475

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Prare, oddíl C,
vložka 84807

dáIe jen nájemce

il.
pŘrnuĚT sml,ouvy

I.

v ulici K Letišti

32/4l ze dne
Předmětem smlouvy j sou prostory zJ<olaudované

i

pro



zénemí pro pracovníky nájemce o rozměrech 32,29 m2

Celková plocha pronajatých prostor činí celkem 229,7 5m2 .

nI.
pnonI'ÁŠnxi pRoNAJÍ}lAT ELE

příspěvkové orgarrizace §třední
leteetví, praha schválenou usnesenim ě. 32141 ze dne

Prostory sestávají z:
1. socialního
,.}

L.

3.
4,

Současně

o rozměrech 40-80 m?

m'

IV.
PRoHLÁŠnr*Í NÁJEMC§

Nájemce prolrlašuje, že pronajaté prostory bude užírrat pro poskytování služeb školního,
zár,odního a veřejnélro stravování pro pronajímalele a že je zapsán v rejstříku škainich
zašízeni.

24.11,2005, nabyla účinnosti dnem
ze které

V.
§OBA PRONÁJMU

sjednává na dobu neurčitou s datem účinnosti smlouvy od 1.9.2015.

vI.
NÁJEMNÉ a narší plarny

31,8. kaiendárního roku,
výpověď musí být druhé

První nájemné
je
do

Stanoven0
této najernni

tisíc korun
vždy



Nájernce sezavazuje hradit podíl náklacju soulise':clii s užíváním pronajatých prostor ti, 1/3

celkových nákladů (dodávky elektrické energie. tepié a studerré vody atd,) na základě
čtvrtl etního vy účtovrá^ní skutečných nakl adů prováděn j c h pronaj ímatelem,

vII.
pnÁva A povINNosTI sMI-u\,\Ícx srnaN

1. },iení-li ciohodnuto jinak, prorrajímatei je povinen odevzdat nebytový prostor nájemci
ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu nájmu. \,tomto sta.,ru jej svým rrákladern
udržovat. zabezpečovat řádné plnění služeb, jelrchž poskytování je s užíváním
nebytového pťostoťu spojeno a unrožnit nájemci olný a nerrršený výkon práv
spojených s nájmem,

?.. Nájemce je oprávněn lĚivat nebytov/ prostor v rozsahu dohodnutém ve smlouvě.
3. Nájemce je povinen bez z}ytečnóho odkladu ozrrámit pronajírnateli potřebu oprav?

které rná prnnajímatel provóst a umožnit provedení těchto i jiných nezbytných opťav;
jinak nájemce odpovídá za škodu, která nesplněním povinrrosti vznikla.

4. Nájemce není oprávněn v pronajatých prostclrách měnit předmět podrrikání.
5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídi příslušnými ustanoveními

zákona č. i1611990 §b. o nájrnu a podnájmu nebytových prostor vplatnénr znění
a dátre příslušnými ustanoveními občanského a obchodníir.o zákoníkrr.

Wil.
UKoNČ§t§Í NÁ,InuxÍHo VZTA§U

1. Pronajímatel může písemrrě vypověclět tuto smlouvu jestliže:

a) nájemce uživá nebytový prostor v ťOzporu se smiouvou;
b) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájernného nebo úhrady za

služby, jejiclú poskytování je spojeno s nájmem;

c) nájemce, který na základě smloulry má posk3tovat pronajínrateii za úhradtr nájemnóho
určité slrrž-by, tyto s}užby neposkytrrje řádně a včas;

d) nájemce nebo osoby. které s nim užívaji rebytový píostoí, pí,es pisemné upozornění
hrubě porrršují klid nebo pořádek;

e} bylo roáodnuto o odstraněni stavby nebo o změnách stavby, jež brání užívání
nebytového prostoru;

n nájemce přenechá nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu bez souhlasu
pronajímatele;

2. Nájemce rovněž rnůže pisemně vypovčdět tuto srnlouvu jestliže:

a) ztratí způsobi}ost k provozovrání činnosti, prcl kterou si nebýový prostcrr najah

b) nebltový prostor s9 §tane bez zavinění nájernce nezpůsobi}ý ke smluvenému užívaní;
c) pronajínratel }xubě porušuje svó povirrnosti vyplývalící z tóto smlouvy.

3. Výpovčdní lhůta čirrí dva měsíce azačíná běžet prvního dne nTěsice následujícího po

měsíci, kdy byla výpověď z nájmti druhé straně doručena. T'oto neplatí v pŤÍpadč, že



nájemce araili zpusobilost k prc,,ozoiall č:t,tosti, pro kterott si nebytovó prostory
na_]a1. pak končí nájemní vztú cinem dcručení výpovědi z nájmu pronajínrateli.
V případč pochybnosti se za den doručení považuje třetí den ode dne, kdy smluvní
strana dár,ající výpověď tuto předala k doručeni České poště, nebo instituci, která má
ve své činnosti doručování pisemností.

4. Nájem zaniká v případě, že dojde k zániku některé ze smluvníclr stran bez právního
nástupce, případně zániku předmětrr nájrnu

IX.
zÁvĚnrčxÁ usra}řo\rE§í

l. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smlul,ních stratl a byla rrzavřena bez
nátlaku.

2. Tato smlouva nebyla uzavřena za zvláště nev.rihodnjch podnrínek pro kteroukoli ze
smluvních stran.

3. Smlouva je zpracována ve čtyřech originálních vltiscích . z njchž kažďá ze smluvnich
stran obdrží dva vftisky

4. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89l20I2 Sb., ]\iOZ.

V Praze dne 10. 04. 20] 5

pronajímatel podnájemce



li"
t

\

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o pronájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne l0. 4.2015

Střední odborná škola civilnfto letectví, Praha - Ruryně
se sídlem: K Letišti 278,Praha6 - Ruzyně, PSČ 161 00
zastoupená: lng. Ludmilou Turečkovou, ředitelkou školy
IČ:00639494

dáie;en pronajímatel

ERTUS - školní jídeln.v, spol. s r.o.
se sídlem: Americká 51717. Praha 2 - Vinohrady
zastoupenáiednateli Ing. Pa,,,lem Cochem a Bc. Pavlem Hostašou
IČ: 2617717 5

a

společnost je zapsana v obcnoorum rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 8-1807

dále jen nájemce

vavtrají níže uvedeného dne, měsíce a roku ke Smlouvě o pronájmu prostoru sloužícího
k podnikání, kterou mezi sebou uzavřeli dne 10. 4.2015 tento

Dodatekč. 1

1. Předmětem dodatku je čištění lapolu akanalizace SOŠ CL a platba za pIyn určený
k vytápění dle rozměru vylžívané plochy.

2. Nájemce se zavazuje, že od 1. 9.201"6 bude na své nráklady provádět čištění lapolu
LT4 zgastro povozt} a čištění kanalízace. SOŠ CL ukoněila smlouvu o poslqtování
služeb čištění lapolu LT4 se společností STAPO, a.s. dne 14. 6.2016
k datu 30. 9. 2016. Poslední čištění lapolu na náklady SOŠ CL proběhne dle
harmonogramu0712016.



t
3. \ájemce Se souČasně zavazqe k odebírání vzorku odpadních vod, zajištění

laboratorních analÝz azpracování vyhodnocení provozu lapáku tuků z gastro provozu.
Yr hodnocení provozu a výsledky laboratorních rozboru lapáku tuků oTp * 4 v
clbjekru Č.P, 278. katastrální území Ruzyně, Praha 6 bude nájemce, po seznámení
Předmětn!ch l'jsledkú za každé dané období pronajímatele, zasíIat Úřadu městské
Části Praha 6, odbor výstavby, oddělení investičně náročných staveb, Čs. Armády
23'601 . 160 52 Praha 6 a Letišti Praha, a,s. ing. Ireně Noviákové, K Letišti 611019,160
08 Praha 6. Dne 13.6.2016 k datu 30.9.2016 ukončila SOŠ CL Smlouvu o dílo se
sPoleČností M2K, s.r.o. zastupovanou Ing. Vítem Šedivým, PhD., jednatelem
sPoleČnosti, která Pro školu tuto činnost vykonávala. Poslední odběr vzorku s analýzou
a zPtacování koneČné technické zprávy bude společností M2K, s.r.o. provedeno dle
harmonogramu 0712016.

4. Nájemce se bude od 1. 9. 2016 podíLet na úhradě plynu za výéryění dte vylůívané
Podlahové Plochy. IJžívanáplocha (223,82 m') činí IaYo zcelkové plochy Soš CL.
Podíl nájemce na Úhradě plynu bude 10% tj. čtvrtletné 7.340,--Kč. Celkové roční
zílČtovéní bude po ukončení úěetního období. V případě naqýšení ceny za plyn bude
uvedená Částka proínítnuta do konečného zúětováni daného účetního období.
V PříPadě inflace, vyhlaŠované ČNg, bude i tato promíťruta do konečného r.yričtování
tak, abY bYlY uhrazeny ze strany nájemce skutečně odebrané služby (plvn) v celé výši.

5. Tento dodatek Č. l Smlouvy o pronájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne
t0. 4.2015 je sepsán ve dvou vyhotoveních, znichžkaždá zúčastněná strana obdrží

jedno vYhotovenÍ. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky za souhlasu obou
stran.

YPrazedne: jO ! t-/ť Y Praze dne: _k .2 2-'ÁQ

pronajímatel emce/"



a

Dodatek č. 2

Ke smlouvě o pronájmu prostor sloužících k podnikání

uzavřené dne 10.04.2015
(dále jen dodatek č. 2)

Střední odborná škota civilního letectví, Praha - Ruzyně

se sídlem: K Letišti 278l4a,161 O0, Praha 6 - Ruzyně

lč: 00639494

zastoupená: lng Ludmilou Turečkovou, reo

(dále jen ,, Pronajímatel")

kou školy

ERTUS - školní jídelny, spol. s r.o.

se sídlem: Americká 5I717,1-2O O0, Praha 2 -Vinohrady
lČ 26477475
DlČ: C726477475
Zřízena dle zřizovací listiny Hlavního města Prahy

. -^ctnunená ier|nateli: lng. Pavlem Cochem a Bc. Pavlem Hostašou

1

i
I

Ruší se odstavec Vl o nájemném a dalších platbách z 10.04.2015 a nahrazuje se textem:

Nájemné je stanoveno na 5.000,- Kč (sIovy pět tisíc korun českých) měsíČně. První nájemné je

splatné v den podpisu této sm|ouvy. Další platby budou poukazovány vždy do 15. Dne

následujícího měsíce na účet pronajímatele (číslo účtu: 200 295 0009/6000 u PPF bankY).

Nájemce se zavazuje hradit podíl nákladů souvisejících s užíváním pronajatých Prostor tj.

1_/3 celkových nákiadů za dodávky eiektrické energie, teplé a stuclené vody

109/o za svoz odpadŮ
Odběr plynu, který je definován v dodatkui č.1 ze dne 30.08.2016

Ostatní body smlouvy zůstávají beze změny

V Praze dne :01.01-.2022

Za Pronajímatele: "} Za Nále_nee:

r

F,



a

Dodatek č. 3
Ke smlouvě o pronájmu prostor sloužících k podnikání

uzavřené dne 10.04.2015
(dále jen dodatek č. 3)

Střední odborná škola civilního letectví, Praha - Ruzyně
se sídlem: K Letišti278/4a, ].6].00, Praha 6 - Ruzyně
lČ:00639494
D

zastoupená: lng Ludmilou Turečkovou,
(dále jen ,, Pronajímatel")

itelkou školy

ERTUS - školní jídelny, spol. s r.o.
se sídlem: Americká 51717 , 1,20 0O, Praha 2 - Vinohrady
lČ 26477475
DlČ: CZ26477475
Zřízena dle zřizovacílistiny Hlavního města Prahy

_ 
Zastoupená jednqte!!lng. Pavlem Cochem a Bc. Pavlem Hostašou

Rušíse odstavec Vl o nájemném a dalších platbách z I0.04.2OI5 a nahrazuje se textem

Nájemce užívá nebytové prostory, technologické zařízenía vybaveníjídelny, kde
Cena za nájemné prostor je stanovena ve výši 5.750,- Kč měsíčně.
Cena za užívání hmotného majetku je stanovena ve výši 'J,.470,- Kč měsíčně.

Nájemce se zavazuje hradit podíl nákladů souvisejících s užíváním pronajatých prostor tj.

1/3 celkorných nákladů za dodávky elektrické energie, studené a srážkové vody na základě čtvrtletního
vyúčtování skutečných nákladů prováděných pronajímatelem
LO% z celkolných nákladů za svoz odpadů na základě čtvrtletního vyúčtování skutečných nákladů
prováděných pronajímatelem
IO% z celkových nákladů na odběr plynu tj. čtvrtletně 7 .340,- Kč.
Celkové roční zúčtování za odběr plynu bude po ukončení účetního období. V případě navýšení ceny za
plyn bude uvedená částka doúčtována.
Pronajímatel bude pravidelně měsíčně zasílat nájemcifakturu na e-mail: pavel.coch@ertus.cz .

Nájemce bude poukazovat platby na účet pronajímatele (číslo účtu: 20O 295 0009/6000 u PPF banky).

Ostatní body smlouvy zůstávají beze změny
Dodatek nabývá účinnosti od 1,.t.2O23.

V Praze dne:2O.t2.2022

Za Pronajímatele:


